ДАТА ДОКУМЕНТА:

06/03/2023
АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

Протокол Общего собрания Ассоциации Медицинских Микробиологов

3 марта 2023 г.           Москва

Место нахождения Ассоциации Медицинских Микробиологов (далее – Ассоциация): 101000,

Москва, пер. Потаповский, дом 10, пом. IVA, ком. 10.

Место проведения заседания Общего собрания: AZIMUT Сити Отель Олимпик Москва, г. Москва,

Олимпийский проспект, д. 18/1.

Дата и время собрания: 2 марта 2023 г.; время проведения 18.00-18.30 (по московскому времени).

Форма проведения заседания: очная.

Присутствуют Члены Правления Ассоциации медицинских микробиологов.

№ ФИО

1 Алиева Елена Васильевна

2 Ветохина Антонина Владиславовна

3 Кочнева Наталья Александровна

4 Мелкумян Алина Грантовна

5 Наумкина Елена Витальевна

6 Скоробогатый Алексей Викторович

7 Стрельникова Наталья Викторовна

8 Припутневич Татьяна Валерьевна

9 Хомутинина Наталья Владимировна

Общее количество членов Правления - 11 человек, количество членов Президиума,

присутствующих на заседании - 9 человек.

ДАТА ДОКУМЕНТА:

06/03/2023
АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

Каждый член Правления обладает 1 (одним) голосом при голосовании по всем вопросам повестки

дня. При подсчете голосов учитываются голоса 9 членов Правления, присутствующих на

заседании очно, что составляет 81% (восемьдесят процентов) от общего числа членов Правления.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

Т.В. Припутневич открывает заседание и предлагает выбрать председателем заседания

Припутневич Т.В., секретарем собрания, ответственным за подсчет голосов, Алиеву Е.В.,

утвердить опубликованную повестку дня.

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: избрать председателем заседания Припутневич Т.В., секретарем собрания

Алиеву Е.В., утвердить опубликованную повестку дня.

Повестка дня собрания.

1. Избрание Председателя и Секретаря Общего собрания.

2. Предпосылки создания Ассоциации «АММ», цели, задачи.

3. Решение о включении в члены АММ и избрании новых членов Правления.

4. Утверждение размера, сроков и способа уплаты членских взносов на 2023 г.

5. Решение о вступлении в состав членов Союза медицинского сообщества «Национальная

Медицинская Палата».

6. Утверждение графика мероприятий на 2023 г.

Вопрос 2. Предпосылки создания Ассоциации «АММ», цели, задачи.

Выступает Татьяна Валерьевна Припутневич. Озвучиваются цель, миссия, задачи и направления

деятельности Ассоциации.

Предлагается проголосовать в знак поддержки и согласия с озвученными целями, задачами и

миссией Ассоциации.

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: поддержать озвученные цели, задачи и миссию Ассоциации.

ДАТА ДОКУМЕНТА:

06/03/2023
АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

Вопрос 3. Решение о включении в члены АММ и избрании новых членов Правления

Продолжается выступление Татьяны Валерьевны по презентации.

Озвучивается структура Ассоциации. Предлагается рассмотреть кандидатуру на принятие в АММ

– Вавилова Татьяна Владимировна, а также включить ее в Члены правления АММ. Татьяна

Валерьевна представляет Вавилову Татьяну Владимировну всем присутствующим и предлагает

проголосовать по вопросу приема и включения ее в АММ.

Татьяна Владимировна Вавилова - главный внештатный специалист Минздрава РФ по

клинической лабораторной диагностике, заведующий кафедрой лабораторной медицины и

генетики, д.м.н., профессор.

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: включить Вавилову Татьяну Владимировну в члены АММ и избрать ее

членом Правления.

Вопрос 4. Утверждение размера, сроков и способа уплаты членских взносов на 2023 г.

Татьяна Валерьевна озвучивает размеры, сроки и способ уплаты членских взносов при вступлении

в АММ. Предлагается проголосовать по вопросу размера членских взносов.

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: принять следующий порядок размера членских взносов при вступлении в

Ассоциацию:

- физические лица – 0 р;

- бюджетные организации – 0 р;

- общественные объединения специалистов – 0 р;

- частные лаборатории – 30 тыс. р;

- производители, поставщики и дистрибьютеры медицинских изделий и фармацевтической

продукции – 60 тыс. р;

- объединения производителей, поставщиков и дистрибьютеров медицинских изделий и

фармацевтической продукции – 60 тыс. р.

ДАТА ДОКУМЕНТА:

06/03/2023
АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

Вопрос 5. Решение о вступлении в состав членов Союза медицинского сообщества

«Национальная Медицинская Палата»

Продолжается выступление Татьяны Валерьевны. Она озвучивает преимущества от вступления

АММ в НМП, среди них:

- работа над продвижением нормативной документации

- использование ресурсов НМП для лоббирования интересов специалистов микробиологического

сообщества

- поддержка и участие в крупных мероприятиях.

Предлагается проголосовать за вступление АММ в НМП.

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: инициировать вступление Ассоциации Медицинских Микробиологов в

Национальную Медицинскую Палату.

Вопрос 6. Утверждение графика мероприятий на 2023 г.

Татьяна Валерьевна озвучивает цели, касающиеся участия АММ в профильных мероприятиях и

обращает внимание Правления на слайд презентации.

Предлагается:

- принять решение о выступлении АММ как соорганизатора различных региональных

профильных мероприятий в 2023 году;

- принять решение о проведении 2 конгресса РКММИ в 2024 году.

Предлагается проголосовать за решение принимать участие в профильных мероприятиях и

инициировать их.

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: принимать участие в профильных мероприятиях и инициировать их.

ДАТА ДОКУМЕНТА:

06/03/2023
АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

Вопрос 7. Разное

Продолжается выступление Татьяны Валерьевны.

В течение конгресса было подано 246 заявлений на вступление в Ассоциацию.

Татьяна Валерьевна говорит: «Одна из наших целей – активное привлечение специалистов по

медицинской микробиологии в Ассоциацию. Предлагаю всем участникам собрания работать над

информированием сообщества об АММ и приглашать всех присоединяться к ней.

Сегодня же предлагаю принять всех 246 человек в члены АММ.

Предлагаю проголосовать за прием новых членов».

Результаты голосования:

«За» – 9 (девять) голосов, «Против» – 0 (ноль) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов. Решение

принято «единогласно».

Принятое решение: принять 246 членов в Ассоциацию Медицинских Микробиологов.

Председатель заседания        Припутневич Т.В.

Секретарь, ответственный за подсчет голосов    Алиева Е.В.

	Секретарь, ответственный за подсчет голосов    Алиева Е.В.